
Závěrečný report pasportizace
hřbitova Počepice

Sestaveno 2021

Za společnost Pretor Consulting, s.r.o.

Ivan Vágner

1/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

starostka obce Počepice
Ing. Hana Kolínová 
Počepice 60
262 53 Počepice
 

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


OBSAH

1. STATISTIKA.............................................................................................................3
1.1 Aktuální počty HM...............................................................................................3
1.2 Možný počet HM do budoucna...........................................................................3

2. PROVEDENÁ DOKUMENTACE..............................................................................5
2.1 Fotografická dokumentace.................................................................................5
2.2 Kontrola výměr....................................................................................................5

3. STAV HŘBITOVA A RIZIKA....................................................................................6
3.1 Stav hřbitova.......................................................................................................6
3.2 Rizika opuštěných HM........................................................................................6
3.3 Rizika smluvní dokumentace..............................................................................7

4. SOUHRN HLAVNÍCH DOPORUČENÍ.....................................................................8
4.1 Provést revizi smluvní dokumentace..................................................................8
4.2 Nechat navrhnout urbanistický variantní návrh budoucí podoby hřbitova.........8
4.3 Ekonomizovat poplatky.......................................................................................8
4.4 Pravidelně aktualizovat pasportizační data........................................................8

PŘÍLOHY

5.1 - Evidence související s provozováním pohřebiště 

5.2 - Obecná pravidla pasportizace HM

5.3 - Shrnutí obvyklých problémů a jejich řešení

5.4 – Soupis vizuálně zanedbaných HM ke kontrole a možné sanaci

5.5 – Opis jmen z HM 1 - pomník "Padlým vojínům ve světové válce 1914-1918"

5.6 – Rozložení číselných řad HM na hřbitově

2/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


1. STATISTIKA

1.1 Aktuální počty HM  

- V současnosti má hřbitov aktuálně 431 "viditelných" hrobových míst (HM) vč. 3 křížů ve 
zdi a dalších 41 volných ploch pro nová HM. 

- Vzhledem k tomu, že dvojhroby jsou ale evidovány pod 2 číslicemi, je evidenčně na hřbitově
723 HM, z toho 682 aktuálně obsazených.

- Jednotlivé typy ukazuje následující tabulka:

Tabulka 1 - Současný stav
Typy HM

hrobka 0

dvojhrob 254

jednohrob 158

urnový hrob 16

pole kolumbária 0

epitafní deska 0

kříž ve zdi 3

CELKEM 431

1.2 Možný počet HM do budoucna  

- Současná obsazenost pohřebiště je zhruba 85 % celkové kapacity. 

- Odhadovaný počet dalších míst se pohybuje u zdrženlivé varianty, vycházející z dosavadního 
modelu zaplňování hřbitova, okolo 20 nových HM (16 dvojhrobů a 4 jednohroby) a dalších 41, 
které je možné sanací možná uvolnit, dohromady tedy cca 70 volných HM. Vychází se 
ovšem z toho, že všechny HM, navržená k sanaci, bude skutečně možné uvolnit, což není pří-
liš pravděpodobné.

- Za spodní hranici kapacity hřbitova (zdrženlivá varianta) je proto možné brát počet 500 
HM, horní hranice (tzv. kompresní varianta) se pohybuje kolem 600-700 HM, pokud by se 
namísto klasických hrobů umístily kolumbária se třemi až čtyřmi patry.

 
Tabulka 2 – Volná HM 

Typy HM nová HM
hrobka
dvojhrob 8
jednohrob 4
urnový hrob
pole kolumbária
epitafní deska
CELKEM 53

3/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


Mapka 1 – Zdrženlivá varianta navýšení kapacity na 500 HM.

Zdrženlivá varianta na Mapce č.1 ukazuje dva typy potenciálně využitelných nových HM 

– zelenou barvou jsou označena dosud jen zatravněná místa (o rozměru buď jedno- nebo dvoj-
hrobu), 

– žlutou barvou pak místa, kde by mohly do budoucna vzniknout dvě samostatné řady – 
severní navazuje ve řadu dvojhrobů, jižní pokračuje v řadě jednohrobů.

Celkový počet nových HM oproti dnešnímu stavu je u zdrženlivé varianty cca 70 HM.

Mapka 2 – Kompresní varianta navýšení kapacity na 600-700 HM.

Kompresní varianta počítá ještě s možností uvolnění opuštěných hrobů (viz dále) a maximálního vy-
užití žlutých řad formou několikapatrových kolumbárií. S ní lze dosáhnout celkového poštu 600-700 
HM. 

Celkový počet nových HM oproti dnešnímu stavu je u kompresní varianty cca 250-350 HM.

Vzhledem k poměrné vyčerpanosti kapacity hřbitova Počepice doporučujeme nechat si navrhnout
možné varianty budoucího rozložení HM, jako je výše uvedena zdrženlivá či kompresní varianta. 
Ukázka, jak takový urbanistický návrh vypadá, najdete např. zde - http://pretor.cz/navrh-hrbitov.pdf.

4/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/
http://pretor.cz/navrh-hrbitov.pdf


2. PROVEDENÁ DOKUMENTACE

2.1 Fotografická dokumentace  

- Během pasportizace bylo provedeno snímkování celého hřbitova. 

o U HM se jedná o 471 snímků (+ 2 detaily HM) a dále o sadu doplňkových fotografií 
celkového panoramatu a technických detailů infrastruktury hřbitova, které tvoří samo-
statný adresář - celkem 23 snímků. 

o Součástí mapování pak bylo i vyznačení komunikací (pískovou barvou) a budov (rů-
žovou barvou).

- Fotografie HM byly označeny číslicemi (např. "65.jpg"1) a kódem GPS. 

- V případě, že se jedná o dvojhrob či trojhrob, jsou označeny dvěma až třemi kódy, spojenými 
znaménkem plus (např. "13+14.jpg" nebo "27+28+29.jpg"). Pokud se jedná o HM mimo čí-
selnou řadu, je k předchozímu nejbližšímu označení přidáno písmeno "A" (např. "43A.jpg"). a
dále to pokračuje podle abecedy (např. "747C.jpg").

2.2 Kontrola výměr  

- V příloze "Obecná pravidla pasportizace HM" byly nastaveny tyto zásady pro sjednocení meto-
diky výměry HM vzhledem k různým typům HM:. V Tabulce 3 je uvádíme i s komentářem:

Tabulka 3 – metodika výměr jednotlivých typů HM

 - typ značení velikost pozn.

urnový 
hrob

U > 1,4 m2 
(120x120)

Urnových hrobů je velmi málo a jsou roztroušeny 
po celém hřbitově

jednohrob J 1,5 – 3,1 m2 
(šířka < 180)

Nejvíc jich je poblíž jižní zdi hřbitova.

dvojhrob D 3,2 > m2 
(šířka > 180)

Většina HM na tomto hřbitově jsou dvojhroby, ne 
u všech ale jsou zaplněný obě strany, někde je 
pohřbena jen jediná osoba.

hrobka HR

- Komentář:

o Rozdíl mezi hrobem a hrobkou nelze zvnějšku zjistit. To lze jedině zvednutím krycí
desky nebo nahlédnutím do nájemní smlouvy. Bývá také zvykem, že mnohé urnové 
hroby, ač nejsou typově označeny jako hrobky, jsou jimi po technické a tedy i právní 
stránce (urna je uložena do vzdušné kapsy, nikoli přímo do hlíny).

o V současnosti dochází na všech aktivních hřbitovech k významnému trendu 
zmenšování rozměrů HM (nejčastěji zmenšováním jednohrobů na hroby urnové). 
Tím bohužel dochází pro obec k nepříjemné skutečnosti, že nájemce by podle obvyk-
lých pravidel (platba za zabranou plochu) měl po zmenšení HM platit méně. To je ale 
pro obec nevýhodné, protože mu tím přibývá plocha k servisním činnostem (např. se-
kání trávy, úklidu atd.), aniž by tuto plochu mohl pronajmout. Navíc nájemci často i 
tuto plochu intenzivně využívají (květiny, keře, pochozí plochy), ale platit za ni nechtě-
jí. Tuto skutečnost (ekonomizaci poplatků) proto doporučujeme zvážit a     doplnit   
o ně Řád pohřebiště (podrobněji dále viz bod 3.4).

1  Metody číslování v případech duálních značení HM (HM28/1, HM28b) uvádíme v přílohách
5/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


3. STAV HŘBITOVA A RIZIKA

3.1 Stav hřbitova  

- Hřbitov je spravován pečlivě a zodpovědně, vnější zdi, brána, vnitřní komunikace, rozvody 
vody, porosty ani mobiliář nevykazují žádné významnější poškození. Významnější poško-
zení lze vidět pouze u kostelní omítky. Hlavní brána je krásně nově rekonstruována a během
pasportizace byla prováděna obdobná rekonstrukce i severní branky. 

- Hroby jsou číslovány vzestupnou řadou 0-750. Rozložení řad je v příloze č. 5.6.. Je tu celkem 

o 8 vynechaných čísel (24, 200, 231, 306, 423, 439, 546, 707)

o 29 zdvojených čísel (73B, 79A, 119A, 132A, 143A, 175A, 176A, 190A, 206A, 269A, 
325A, 349A, 355A, 376A, 382A, 43A, 536A, 541A, 597A, 606A, 608A, 617A, 686A, 
698A, 745A, 747A, 747B, 747C, 747D)

- Do vybavenosti hřbitova patří informační tabule, nádrž s vodou, vodovodní rozvod a množství 
volně dostupných konví na vodu. Jiné inženýrské sítě nebyly patrné.

- Úklid celého pohřebiště je prováděn pečlivě a majitelé jednotlivých HM dodržují Hřbitovní 
řád a např. neukládají nářadí a pomůcky za hroby apod..

- Řád pohřebiště byl během pasportizace provizorně umístěn na oplocení rekonstruované 
branky u severní zdi. V tomto případě je třeba připravit pro Hřbitovní řád vhodnější místo,
ideálně dostatečně velké i na to, aby se sem mohly dávat např. výzvy neplatičům nájemného
podle § 25, odst. 7 zákona 3256/2001 Sb.

- Na hřbitově byla za naší přítomnosti jediná lavička a to u západní zdi kostela. 

3.2 Rizika opuštěných HM  

- Rizika lze rozdělit do tří skupin: bezpečnostní, finanční a právní.

o Primární rizikem je taková materiálová a konstrukční degradace hrobového pří-
slušenství, že jeho stav začne ohrožovat návštěvníky hřbitova. 

 Podstatné jsou váhové poměry konstrukčních prvků, které mohou být kriticky 
nebezpečné již při menším vychýlení z konstrukční osy, při narušení ukotvení 
(např. kořenovým systémem náletových dřevin), při erozi podloží apod. Vedle 
toho nelze přehlížet ani další rizika při propadu krycích desek, z rozbitého 
skla apod.  

 Ačkoli celá řada HM je zde poškozena (rozvalené kvádry, prasklé desky se 
jmény, zrezivělé kříže, rozvalené rámy), je pozitivní, že žádný není ve stavu, 
který by přímo ohrožoval návštěvníky pádem kamene či propadnutím. 

o Finančním rizikem může být ztráta z pronájmu při dlouhodobé opuštěnosti HM 
nebo při změně parametrů např. velikosti zabrané plochy HM

 Vzhledem k tomu, že je pravděpodobné, že je zde vícero HM, u nichž se dá 
usuzovat na opuštěnost, může mít důslednější vymáhání poplatků pozitivní 
vliv na obecní pokladnu.

 K úvaze úpravy smlouvy těch HM  , která zabírají mnohem větší plochu, než 
kterou pravděpodobně ve smlouvě mají (HM 157, 175, 663, 711). HM 620 je 
pak příkladem zmenšování HM, jímž šetří nájemce, ale pronajímateli zůstáva-
jí, ne-li rostou, náklady na údržbu plochy (příkladem je zmenšení HM z dvoj-
hrobu HM 620+621 na urnový HM 621).

o Opuštěná HM skýtají též právní rizika.

6/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


 Přechodem vlastnictví opuštěného HM na obec vzniká například zodpo-
vědnost obce za rizika vzniklá devastací hrobového příslušenství. Rizikem je i
samotný proces přisvojení si opuštěného HM obcí, které může za spe-
cifických okolností být napadeno původními nájemci. Proces přisvojení musí 
být proto zdokumentován, na místě je proto vždy průkazná snaha o upo-
zornění původního nájemce o postupu obce. 

 K procedura zrušení opuštěných HM je obecně vhodné poznamenat toto: 
Opuštěnost HM neznamená, že jsou automaticky právně volná a že došlo k 
přechodu vlastnictví od původního vlastníka. Riziko je zejména u hrobů a HM 
s podezřením na opuštění po 1.1.2014 (platnost nového ObZ), může ale na-
stat i u případů spadajících datem přivlastnění před 1.1.2014.  

 Pro právní čistotu a eliminaci právních sporů proto doporučujeme vždy uči  -  
nit pokus oslovit původního nájemce opuštěného HM s     upozorněním na   
přechod nájmu, případně i na možnost doplatku ušlého nájmu ve stanovené
době. Následně pak postupovat   podle § 24 a § 25 zákona 256/2001 Sb.  

- Většina HM je udržována a bez problémů. U 29 HM jsme ale zaznamenali zjevnou zane-
dbanost, ve 44 případech i pravděpodobnou opuštěnost. Aby bylo ale možné určit jejich 
přesný počet, bylo by třeba nahlédnout do smluvní a účetní dokumentace. 

Tabulka 4 – Zanedbaná a opuštěná HM

Typy HM celkem
dvojhrob 24
jednohrob 41
urnový hrob 8
CELKEM 73

Mapka 3 – HM ke kontrole a možné sanaci. 

- U černě označených míst je vysoká pravděpodobnost sanace (degradace, poškozenost, 
opuštěnost), u rudohnědých HM je třeba nejprve zkontrolovat platby a podle nich postupo-
vat dál (tato HM jsou vcelku v dobrém stavu, ale zanedbávaná a nenavštěvovaná).

3.3 Rizika smluvní dokumentace     

- Řád pohřebiště z 1.9.2020 je dobře sestaven a odpovídá doporučením vydaným Minis-
terstvem pro místní rozvoj ČR. 

- Nájemní smlouvu na hrobové místo jsme neměli možnost prostudovat. 

7/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


4. SOUHRN HLAVNÍCH DOPORUČENÍ 

4.1 Provést revizi smluvní dokumentace  

- Za pomoci výčtu vizuálně zanedbaných hrobů (viz příloha 5.4) fyzicky projít všechny dotčené 
smlouvy a obeslat neplatící nájemce. Zároveň zjistit, zda je nájemce totožný s majitelem hro-
bového zařízení. Poté spustit proceduru převodu opuštěných HM do vlastnictví obce. 

- Najít pro Řád pohřebiště vhodnější umístění a zvětšit plochu nástěnky.

4.2 Nechat navrhnout urbanistický variantní návrh budoucí podoby hřbitova  

- Doporučujeme nechat si navrhnout alespoň dvě varianty možného budoucího rozložení HM, 
vč. odpočinkových míst s lavičkami, např. zdrženlivou a operativní (viz bod 1.2). Ukázka, jak 
takový urbanistický návrh vypadá, je zde2.

4.3 Ekonomizovat poplatky  

- Trendy vedou ke zmenšování HM. Tento trend třeba podchytit ve smluvní dokumentaci (navr-
hujeme v Řádu pohřebiště) tak, aby na něm obec v budoucnu netratila. 

4.4 Pravidelně aktualizovat pasportizační data  

- Jednou za rok projít celý hřbitov, přeměřit nová a změněná HM. Rozsah: 1 den v terénu a   1-
2 dny na zpracování dat.

- Ekonomickým řešením je spojit to s auditem technického stavu hřbitova, který umožní včas 
upozornit na nejnebezpečnější závady – rizikové stromy, poškozené hroby, chybějící číselná
značení, problémy úklidu, správy porostu, osvětlení, bezpečnosti atd.

2 http://pretor.cz/navrh-hrbitov.pdf
8/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/
http://pretor.cz/navrh-hrbitov.pdf


Příloha 5.1 - Evidence související s provozováním pohřebiště 

Evidence související s provozováním pohřebiště, vedená podle Zákona o pohřebnictví č. 256/2001 
Sb., § 20 písm. c) obsahuje následující údaje:
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení zemřelých, jejichž lidské ostatky jsou na pohřebišti ulože-

ny,

b) místo a datum jejich narození a úmrtí, pokud jsou známy,

c) údaje o jiných lidských pozůstatcích v rozsahu identifikace jiných lidských pozůstatků,

d) datum uložení lidských pozůstatků nebo lidských ostatků na pohřebiště včetně jejich exhuma-
ce, určení hrobového místa, hloubky pohřbení, druhu rakve, vložky do rakve nebo transportní-
ho vaku; u lidských ostatků druh a číslo urny a v případě vsypu i místo jejich uložení,

e) záznam o nebezpečné nemoci, pokud lidské pozůstatky, které byly uloženy do hrobu nebo 
hrobky, byly touto nemocí nakaženy,

f) jméno, popřípadě jména, příjmení, adresu místa trvalého pobytu a datum narození nájemce 
hrobového místa, jde-li o fyzickou osobu, nebo obchodní jméno, nebo obchodní firmu, sídlo a 
identifikační číslo osoby nájemce hrobového místa, jde-li o právnickou osobu,

g) datum uzavření nájemní smlouvy a dobu trvání závazku včetně údajů o změně smlouvy,

h) údaje o hrobce, náhrobku a hrobovém zařízení daného hrobového místa, včetně údajů o 
vlastníku, pokud je znám,

i) údaje o skutečnosti uvedené v § 20 písm. d), pokud nastala,

j) údaje o zákazu pohřbívání a době jeho trvání, pokud byl zákaz vydán,

k) údaje o skutečnostech uvedených v § 20 písm. f) bodech 3 až 6, pokud nastaly, v případě ru-
šení pohřebiště.

1. (2) Evidence související s provozováním pohřebiště podle § 20 písm. c) musí být vedena prů-
kazně, pravdivě a čitelně ve formě svázané knihy. Zápisy se provádějí bez zbytečného odkla-
du.

Pozn.: Zákon o pohřebnictví sice výslovně neuvádí povinnost vést evidenci vlastníků hrobového za-
řízení, ale ukládá obci informační povinnost vůči němu. Tuto povinnost lze dovodit z ustanovení § 21 
odst. 1 písm. i) zákona o pohřebnictví, které ukládá provozovateli povinnost vést údaje o hrobovém 
zařízení daného hrobového místa. Lze proto jednoznačně doporučit, aby provozovatel údaj o vlastnic-
tví hrobového zařízení rovněž evidoval, byť to ze zákona o pohřebnictví výslovně nevyplývá. (srv. Zá-
kon o pohřebnictví, § 20 písm. g) bod 4.)

9/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


Příloha 5.2 - Obecná pravidla pasportizace HM

1. Každé HM odpovídá jedné fotografii a to i když tam nic není. Pokud jsou na HM dva hroby, 
budou to dvě fotografie, každá s přidaným písmenem a,b,c... (např. 45a, 45b, 45c...). Vý-
jimkou je více fotografií v případě, že dispozice HM neumožńuje ho nafotit z jednoho místa 
přehledně (např. křoví, stromy, vysoké ostatní hroby atd.).

2. Není-li v HM žádný hrob/hrobka, je políčko v mapě označeno zeleně. Že jde o volné HM, 
je uvedeno ve zvláštním sloupci tabulky.

3. Není-li na hrobu jméno, je to označeno v poznámce ("bez náhrobku").

4. Označení typů hrobu:

typ označení velikost pozn.

epitafní deska ED 50x50

pole kolumbaria PK u zdí zpravidla 3 nad 
sebou

urnový hrob U > 1,4 m2 (120x120)

jednohrob J 1,5 – 3,1 m2 (šířka < 180)

dvojhrob D 3,2 > m2 (šířka > 180)

hrobka HR J

HR D

HR U

volné HM bez 
hrobu

VM J

VM D

VM U

Rozdíl mezi hrobem a hrobkou nelze zvnějšku zjistit. To lze jedině nahlédnutím do nájemní 
smlouvy, proto typ "hrobka" uvádíme jen v případě, že dostaneme z obce jejich seznam.

5. Výměra je udávána v m2.

6. Pokud je v rámci rodiny (například Novákovi), uvedeno i jméno zesnulé za svobodna 
(např. Černá), jsou v tabulce uvedeny ve sloupci "náhrobky" obě jména (tj. "Novákova, 
Černých").

7. V názvu fotografie nelze použít zpětné lomítko – u písmen se proto číslice spojí s 
písmenem, u číslic se mění na podtržítko:

69/A -> 69A.jpg

69/1 -> 69_1.jpg

10/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


Příloha 5.3 - Shrnutí obvyklých problémů a jejich řešení

problém řešení

Pokud je některé 
číslo zdvojeno (např. 
HM 12)

Již existující typy ponecháváme ve tvaru, v jakém jsou (aby se 
nemusely předělávat nájemní smlouvy).

Při novém zdvojení používáme malá písmena (nižší 
pravděpodobnost záměny) a začínáme vždy od "a". 

Příklad:          11 - 12 – 12a – 12b – 13

Pravidlo: zdvojení je vždy připojeno k předchozí číslici, nikdy 
k následující. Tedy nikdy:       11 – 12 – 13a – 13b – 13

HM, které není 
zakresleno v mapě

Nezakreslenému HM bude dáno rovněž číslo+písmeno podle 
předchozího HM.

Příklad:          12 – 12a – 13 – 14

Pokud existují číselné
duály

Tomu zdvojenému HM, které leží uvnitř své logické řady, 
ponecháváme původní číslo. Tomu, které leží v jiné logické řadě, 
přiřazujeme číslo podle nejbližšího předchozího HM.

Příklad situace s duálem HM260:   10 – 11 – 260 – 12 - 13

Řešení situace:                                10 – 11 – 11a – 12 – 13

Stejné řešení bude aplikováno i na volné HM (dostane číslo podle 
nejbližšího předchozího HM).

Chybějící čísla 
v řadách HM

V excelu jsou uvedeny jako neexistující. Zůstávají prázdné.

Pokud by u některého chybějícího čísla byl uveden nájemce, 
doporučujeme porovnat nájemní smlouvu se starým excelem a 
starou mapou a zjistit, o jaké HM mohlo teoreticky jít.

Rozdíl mezi velikostí 
pronajatého HM ve 
smlouvě a ve 
skutečnosti

V některých případech jsou pronajatá HM malá (např. urnové 
hroby). Jejich majitelé přesto zabírají mnohem větší plochu - 
rozšířili si to o pochozí kamenné plochy, záhony, sedací sokly, 
betonové květináče apod. Nájemci se tím vyhýbají platby za 
uvedenou plochu, třebaže ji správci hřbitova nemůže využít jinak.

Zde všude doporučujeme postupovat individuálně a navrhnout 
majitelům buď jejich reálné zmenšení nebo rozšíření nájmu na větší 
plochu než je reálná plocha HM. Změna rozměrů pak bude při příští 
aktualizaci zanesena zpětně do mapového systému. 

Pokud takové HM zabírá místo, kam by se vešlo i další HM, 
doporučujeme tuto plochu využít pro další HM.

Jedno HM se dvěma 
čísly

V databázi jejich spojení uvádíme v poznámce (např. "HM25 
spojeno s HM26" nebo zkráceně "25+26") a rozměry uvádíme jen u
prvního z nich. 

11/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


5.4 – Soupis vizuálně zanedbaných HM ke kontrole a možné sanaci

mírně zanedbaný,
zkontrolovat platbu nájmu

nenavštěvovaný, teoreticky k
sanaci

poškozený, nenavštěvovaný,
velmi pravděpodobně k

sanaci

258
270
278
326
327
329
380
384
396
401
409
413
447
464
476
539
552
560
595
610
637
638
650
652
653
681
683
727

747C
747D

309
325

325A
340
341
352
376
416
475
506
507
514
527

597A
599
636

698A

10
30
68
81
93

110
129
195
279
445
482
502
515

536A
537
543
564
574
605
609
624
629
642
696
719
725
736
748

v mapě značené rudohnědě v mapě značené černě

12/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


5.5 – Opis jmen z HM 1 - pomník "Padlým vojínům ve světové válce 1914-1918"

Padlým vojínům ve světové válce 1914-1918

POČEPICE:
Ježek Rudolf
Kubíček Josef
Chmátal Josef
Svašek Josef
Červenka Václav
Raus Bedřich
Kolín Ferdinand
Brčák Josef
Brčák Antonín
Pohnan František
Buzek Jan
Kolář Alois
Hájek Josef
Jelínek Antonín

ROVIŇ:
Mošnička Josef
Novák Josef

OUKŘTALOV:
Hlaváček Antonín
Kolín Frantiošek
Purkrábek Antonín

SKUHROV:
Panec Václav
Krejčí Josef
Pejša František
Svašek Bohumil
Pejša Antonín
Hřebejk Alois
Výterna Josef
Čermák Josef
Částka Jan
Kratochvíl František

VITÍN:
Papež Josef
Ledinský Bohunil
Mošanský Vojtěch
Bezkočka Josef

POREŠICE POL. OBEC:
Švacar František
Sosnovec Josef
Švagr Josef
Pšenička Emanuel
Bláha Josef
Pešata Václav
Pilař Josef
Kadoch Josef

13/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


Stěhule Josef
Procházka Václav
Šetina Josef

ROVIŇ:
Kříž Josef
Vlásek František
Pšenička Josef
Hrubý Josef
Havel Josef
Novák František
Jarolímek Antonín
Matěja Josef
Roučka Josef
Škodný František

Princ Karel Lobkovic z Vysokého Chlumce

Za vlast padli, svobody dobyli, nedejme zahynouti nám ni budoucím sv. Václave.

14/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/


5.6 – Rozložení číselných řad HM na hřbitově

15/15

Pretor Consulting s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: C 146112, Holandská 525/28, PSČ 101 00, Praha 10
Vršovice, IČ: 28295773  DIČ: CZ28295773, www.pretor.cz, DS: twdunst, E-mail: contact@pretor.cz, Mobil: 603 335 257

http://www.pretor.cz/
http://www.pretor.cz/

	1. statistika
	1.1 Aktuální počty HM
	1.2 Možný počet HM do budoucna
	2. Provedená dokumentace
	2.1 Fotografická dokumentace
	2.2 Kontrola výměr
	3. Stav hřbitova a rizika
	3.1 Stav hřbitova
	3.2 Rizika opuštěných HM
	3.3 Rizika smluvní dokumentace
	4. Souhrn hlavních doporučení
	4.1 Provést revizi smluvní dokumentace
	4.2 Nechat navrhnout urbanistický variantní návrh budoucí podoby hřbitova
	4.3 Ekonomizovat poplatky
	4.4 Pravidelně aktualizovat pasportizační data

